
 

 
 

2025 年 5 月吉日 
 

お客様各位 
株式会社南海エクスプレス 

 

【輸出】B/L 訂正料導入のご案内 
 
 

拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、この度弊社におきましては、下記の通り新たに B/L 訂正料を導入させて頂くことと
なりました。 
 
 今後一層のサービス向上に努めてまいる所存でございますので、お客様におかれましては、
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
敬具 
  

記 

 
名  称 : B/L 訂正料 
 
対  象 : 輸出全航路  
 
適 用 料 金 : 船社・Co-Loader B/L 訂正料 ＋ JPY 3,000 / 件(課税対象) 
        お客さまよりご依頼の B/L 訂正に対して、船社・Co-loader にて B/L

訂正料が 発生した場合にのみ、上記 JPY 3,000/件(課税対象)を適用
します。 なお、船社・Co-loader B/L 訂正料は各社に準じます。 

 

適用 開始日 : 2025 年 7 月 1 日(日本出港予定ベース) 
 
 
 

 以上 

大阪市浪速区難波中1丁目10番4号 南海SK難波ビル12Ｆ 

TEL:06-6632-6531 FAX:06-6632-6535  


